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KẾ HOẠCH 

Cao điểm về việc thực hiện quyết liệt kích hoạt tài khoản định danh điện tử 

VNeID góp phần thực hiện tốt Đề án 06/CP trên địa bàn xã Kỳ Châu 

  

 Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 17/03/2022 của UBND xã 

về việc triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 

đến 2030 trên địa bàn xã Kỳ Châu. Để thực hiện quyết liệt, hiệu quả các giải 

pháp thực hiện tốt Đề án 06/CP, nhất là kích hoạt, sử dụng tài khoản định 

danh điện tử VNeID trên địa bàn xã Kỳ Châu, UBND xã ban hành Kế hoạch 

như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

 1. Phát huy vai trò gương mẫu, đi đầu của cấp ủy, chính quyền, các ban 

ngành, đoàn thể cấp xã trong việc thực hiện Đề án 06/CP. Nhất là công tác vận 

động người dân đăng ký, cài đặt, kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2. 

 2. Công tác vận động, tuyên truyền, hướng dẫn được triển khai đồng bộ, 

thống nhất từ cấp xã đến từng thôn, xóm; hình thức tuyên truyền linh hoạt, phù 

hợp đến từng địa bàn, từng đối tượng. 

 II. Nội dung, hình thức, biện pháp thực hiện 

 1. Nội dung 

 1.1. Chủ thể: lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ chiến sỹ 

lực lượng vũ trang thuộc các ban ngành, đoàn thể cấp xã, cấp thôn trên địa 

bàn. 

1.2. Đối tượng: người dân sinh sống, làm việc, học tập trên địa bàn 

chưa chưa kích hoạt định danh điện tử mức độ 2. 

1.3. Nội dung:  

 - Hướng dẫn đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh mức độ 2. 

 2. Hình thức, biện pháp thực hiện 

 Sử dụng đồng bộ, quyết liệt các biện pháp, giải pháp thực hiện hiệu 

quả, đạt chỉ tiêu, yêu cầu đề ra, trọng tâm đó là: 

 - Thông qua các phong trào, hoạt động an sinh xã hội trực tiếp gặp gỡ, 

hướng dẫn người dân kích hoạt định danh điện tử mức 2 tại gia đình, khi công 
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dân đến cơ quan giao dịch hành chính, tại các địa điểm tập trung đông người 

như nhà văn hóa, nhà sinh hoạt cộng đồng, chợ, trung tâm thương mại… 

 - Thông qua công tác chuyên môn (nhất là các lĩnh vực trực tiếp tiếp xúc 

với Nhân dân qua công vụ) và thông qua hoạt động sinh hoạt hằng ngày (bạn 

bè, người thân, ngưởi quen…). 

 - Thông báo cho người dân đến Hội trường thôn để tổ chức kích hoạt. 

 3. Thời gian thực hiện 

 - Từ nay đến cuối tháng 05/2023, tập trung cao điểm trong ngày 

13/05/2023. 

 III. Phân công nhiệm vụ 

1. Chỉ đạo chung: Đ/c Nguyễn Văn Dũng; Đ/c Trần Công An. 

2. Phân công các tổ như sau: 

Ngày 13/05/2023 tại hội trường thôn Bắc Châu gồm các đồng chí sau:  

TT Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Trần Văn Nam Phó trưởng CAX Tổ trưởng 

2 Phạm Lương Thịnh Phó chủ tịch HĐND  

3 Trần Xuân Việt Chủ tịch MTTQ  

4 Nguyễn Đình Sơn Phó chủ tịch UBND  

5 Bùi Thị Liễu Phó bí thư Đảng ủy  

6 Nguyễn Thị Gái Phó chủ tịch MTTQ  

7 Nhự Thị Hoài Bí thư Đoàn  

8 Nguyễn Thị Hồng Nhung PCT hội nông dân  

9 Nguyễn Hoàng Yến Văn phòng thống kê  

10 Nguyễn Thị Điểm PCT. Hội phụ nữ  

11 Nguyễn Việt Hùng Bí thư thôn  

12 Bùi Khuyên Thôn Trưởng  

13 Đoàn viên thanh niên 04 đ/c  

Ngày 13/05/2023 tại hội trường thôn Châu Long gồm các đồng chí sau:  

TT Họ và tên Chức vụ Ghi chú 
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1 Phạm Hồng Thái Trưởng CAX Tổ trưởng 

2 Lê Quốc Minh Cán bộ CAX  

3 Nguyễn Thị Ngọc Bé CC. Tư pháp  

4 Nguyễn Ngọc Nhật CT. hội Nông dân  

5 Đặng Thị Hiếu CC VH CS  

6 Trần Bách Chiến CC văn hóa  

7 Phạm Ngọc Huệ CHT. BCH quân sự   

8 Lê Thị Bích Nhuận Kế toán  

9 Nguyễn Thị Lam CT. Hội phụ nữ  

10 Phạm Thị Hòa Phó bí thư ĐTN  

11 Nguyễn Tiến Hường CT. Hội CCB  

12 Nguyễn Đức Toàn CT. Người cao tuổi  

13 Võ Văn Truyền Bí thư thôn   

14 Dương Trọng Liễu Thôn Trưởng  

15 Đoàn viên thanh niên 04 đ/c   

 * Thời gian: 

 - Buổi sáng lúc 7h30p 

 - Buổi chiều lúc 15h00p 

 IV. Tổ chức thực hiện 

1. Kế hoạch này được triển khai đến toàn bộ cán bộ, công chức trong 

UBND xã, Công an xã, Công an viên các thôn, các đồng chí bí thư, thôn trưởng. 

Căn cứ vào kế hoạch và nhiệm vụ cụ thể yêu cầu các đồng chí thực hiện nghiêm 

túc. 

2. Giao các đồng chí tổ trưởng các tổ báo cáo kết quả kích hoạt tài khoản 

định danh mức độ 2, kiểm tra việc chấp hành của các đồng chí trong tổ từng 

ngày báo cáo Tổ trưởng tổ công tác Đề án 06 xã để có sự chỉ đạo kịp thời./. 
 

Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQ và các đoàn thể CT-XH xã; 

- Các ban, ngành cấp xã; 

- Ban lãnh đạo các thôn; 

- Bộ phận một cửa xã; 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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- Lưu: VT Trần Công An 
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